
UCHWAŁA NR XXVIII/271/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w zw. z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r poz. 256) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Skargę na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole uznaje się za bezzasadną. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kole, zobowiązując 
do poinformowania skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole 
(-)Tomasz Sobolewski

Id: E88FFCC0-5166-49AD-884B-E1C477CE45AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXVIII/271/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli.

Rada, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 10 czerwca 2020 roku, uchwałą
nr XXVI/252/2020 przekazała powyższy wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Kole celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi
stanowiącemu.
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (dalej
„kpa”) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg,
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Zatem Rada Miejska w Kole jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 16 i 24 czerwca 2020 roku analizowała
skargę. Dnia 16 czerwca 2020 r. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyła obszerne
wyjaśnienia.

Na posiedzeniu komisji w dniu 24 czerwca 2020 r., skarżący nie pojawił się, mimo doręczonego
zaproszenia. Obecny był jedynie Pan Stanisław B. który twierdził, że posiada notarialne upoważnienie do
reprezentowania skarżącego, jednakże takiego dokumentu nie przedstawił członkom komisji.

W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji zobowiązała do
doręczenia ww. upoważnienia w ciągu 7 dniu do Biura Rady Miejskiej w Kole. Pan Stanisław B. nie
odniósł się do treści pisma, jak również nie doręczył żadnego upoważnienia do reprezentowania skarżącego
w przedmiotowej sprawie.

Dnia 2 lipca 2020 r. na podstawie art. 237§1 i §4 w zw. z art. 36§1 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego wysłano do skarżącego zawiadomienie
informujące, że skarga nie zostanie załatwiona w przewidywanym ustawowo terminie, w związku
z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi przez Radę Miejską w Kole. Wskazano
również nowy termin załatwienia sprawy tj. do dnia 31.08.2020 r.

Komisja stwierdza, iż wszystkie działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole i
pracowników były zgodne z wolą skarżącego, miały na celu zapewnienie mu wsparcia i opieki stosownej do
wieku i stanu zdrowia oraz zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole za bezzasadną.

Pouczenie:
W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w
aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa).

Id: E88FFCC0-5166-49AD-884B-E1C477CE45AE. Podpisany Strona 1


		2020-08-25T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




